PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, П.В. Данилов, А.Г. Елизарова, К.А. Майнина, М.Г. Ноздряков,
В.В. Петров, А.Л. Салаева,

В.Г. Степанов

	и.о. министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

	–

	Ю.В. Арлашкин

	первый заместитель министра экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики

	–
	Н.Ю. Столярова

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции

	–
	Д.М. Сержантов

	руководитель Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

	–
	Н.В. Колебанова

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Л.В. Жебит, А.В. Краснов,

Б.В. Краснов, Л.В. Силова,

В.Д. Солдатов, И.М. Филиппов

	Представители средств массовой информации
	–
	И.Н. Зверев, А.А. Паймулкина

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Е.Р. Герасимов, П.А. Чекмарев

	и.о. министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	–
	Э.Н. Бедертдинов

	председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	О.Н. Яковлев

	руководитель Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики – главный государственный жилищный инспектор Чувашской Республики

	–
	В.В. Кочетков

	начальник Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики – главный государственный инженер-ин​спек​тор Чувашской Республики

	–
	В.П. Димитриев

	и.о. руководителя Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики

	–
	Н.В. Харитонов

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	А.Е. Егорова

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,

В.В. Рафинов, А.И. Федотов

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–

	С.И. Аристова

	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	заместитель прокурора Чувашской Республики

	–

	А.А. Кондратьев

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	Э.Г. Максимова, О.Н. Никонова, М.В. Петрова

	начальник штаба Министерства внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	А.А. Перлов

	глава администрации города Чебоксары

председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–

–

	А.О. Ладыков

В.В. Шайкин

	и.о. председателя Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	В.П. Ильин

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–

	И.В. Кустарин

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, О.Н. Ильина, Н.Ю. Каргин, Л.В. Прокопьева

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики»

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Чувашской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской Республике»

3. Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Чувашской Республики, ответственного за координацию мер поддержки экспорта в Чувашской Республике и развитие несырьевого экспорта и экспорта услуг

4. Об утверждении Порядка планирования приватизации государственного имущества Чувашской Республики
5. О государственном докладе «О состоянии здоровья населения Чувашской Республики в 2020 году»

6. О реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чувашской Республики

7. О софинансировании расходных обязательств муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, связанных со сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Чувашской Республики, за 2020 год

8. Об изъятии земельных участков для государственных нужд Чувашской Республики

9. Об утверждении Порядка организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Чувашской Республики

10. О едином региональном операторе инфраструктуры и операторе информационной безопасности электронного правительства Чувашской Республики

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2011 г. № 582
12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2003 г. № 335
14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2016 г. № 541

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

16. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2001 г. № 180

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2016 г. № 153

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 397

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2020 г. № 43

22. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2020 г. № 314

23. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265

24. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г. № 718

25. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

26. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 16, 22, 23 и 26 июля 2021 г.:

1. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

2. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

3. О предоставлении иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования Резервного фонда Чувашской Республики, на финансовое обеспечение расходных обязательств по выполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

4. Об утверждении Порядка материально-технического обеспечения, в том числе обеспечения спортивной экипировкой, финансового, научно-методическо​го, медико-биологического и антидопингового обеспечения спор​тивных сборных команд Чувашской Республики

5. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий на 2021 год

6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 декабря 2015 г. № 451 и признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

Слушали:

1.
О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики»

(Докл. Сержантов
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О выборах Главы Чувашской Республики» и Закон Чувашской Республики «Об отзыве Главы Чувашской Республики» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Чувашской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской Республике»

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Чувашской Республики «О государственной поддержке инвестиционной деятельности в Чувашской Республике» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

3.
Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Чувашской Республики, ответственного за координацию мер поддержки экспорта в Чувашской Республике и развитие несырьевого экспорта и экспорта услуг

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4.
Об утверждении Порядка планирования приватизации государственного имущества Чувашской Республики

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5.
О государственном докладе «О состоянии здоровья населения Чувашской Республики в 2020 году»

(Докл. Степанов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6.
О реализации мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены и (или) повреждены в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Чувашской Республики

(Докл. Данилов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О софинансировании расходных обязательств муниципальных районов и городских округов Чувашской Республики на возмещение части затрат муниципальных унитарных предприятий, связанных со сверхнормативным потреблением топливно-энергетических ресурсов при производстве и (или) передаче тепловой энергии на территории Чувашской Республики, за 2020 год

(Докл. Данилов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8.
 Об изъятии земельных участков для государственных нужд Чувашской Республики

(Докл. Арлашкин
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9.
Об утверждении Порядка организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Чувашской Республики

(Докл. Борисов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О едином региональном операторе инфраструктуры и операторе информационной безопасности электронного правительства Чувашской Республики

(Докл. Майнина
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2011 г. № 582

(Докл. Майнина
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев, Ноздряков)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2003 г. № 335

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2016 г. № 541

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 ноября 2018 г. № 457

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие строительного комплекса и архитектуры»

(Докл. Данилов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 214

(Докл. Данилов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2001 г. № 180

(Докл. Елизарова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 апреля 2016 г. № 153

(Докл. Елизарова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 ноября 2014 г. № 397

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2020 г. № 43

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

22. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2020 г. № 314

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

23.
О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265
(Докл. Колебанова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной службой Чувашской Рес​публики по конкурентной политике и тарифам проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

24. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г. № 718

(Докл. Арлашкин
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

25. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Петров
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством физической культуры и спорта Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

26. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Столярова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

       О.Николаев
13

14.07.2021

13

14.07.2021